Мало спасающихся Taken from Faber, Dominica 19 Post Pentecosten, No. 1 "Paucitas electorum ostenditur", sect. 1 "Ex scriptura veteris legis": "Idem per figuras confirmatur primo Gen. 7.[13] legimus in universali diluvio octo tantum animas salvatas esse." Reproduced photographically in Pančenko.

Маранафа Taken from Faber, In Festo Annuntiationis B.V., No. 2 "Beneficium incarnationis declaratur per figuras", sect. 5 "Elisaeo": "Audi Apostolum 1. Cor. 16.[22] *Si quis non amat Dominum nostrum Iesum Christum, sit anathema: Maranatha, id est, Dominus vester venit.* Quod graeci legunt in praeterito q.d. venia indignum et execrandum esse, qui postquam Dominus in humilitate venit, eundem non amat."

Мариа 2 Taken from Faber, In Festo Conceptionis B.M.V., No. 2 "Quomodo sine iniuria peccatum originale ad posteros Aadae traducatur", sect. 5 "Quia inde nos instituimur": "Denique ipsi etiam Dei Matri, quae facta est nobis quasi navis institoris de longe portans panem, famelico scilicet et obsessio mundo. Navis haec hodierna die compacta fuit; in festo Nativitatis Mariae primum in mare iacta fuit. In festo Annuntiationis, pane caelesti onerata fuit. In festo Nativitatis Christi, panem illum in domo panis, scilicet Bethlehem, exoneravit et nobis praebuit."

Мариа безгрѣшна Taken from Faber, In Festo Annuntiationis B.V., No. 6 "Quot modis fuerit Dominus cum Beata Virgine", sect. 2 "Per directionem singularem". ll. 1-24 cf Faber: "Debeatur ei peculiaris directio in omnibus operibus, ne in re aliqua delinqueret, et filii sui maiestatem labe aliqua aspergeret. Fuit ergo secundo cum ea per singularem directionem, ne vel in minimo unquam offenderet aut erraret: ut nauclerum cum nave. ... Id vero cernere est in Deipara, quae ita in saeculo nequam per annos 63. est versata, ut ne minimo unquam peccato se contaminaverit. Quid hoc aliud quam ambulare per undas et non madefieri? ambulare per lutum et non infici et maculari?" ll. 25-36 cf Faber: "Adhaec dum in statu matrimonii fuit, quodammodo in igne fuit: ibi tamen virginitatis suae propositum exactissime servavit. Quid hoc aliud, quam in igne non aduri? Hinc ab Ecclesia vocatur *rubus ardens et incombustus*, Exod. 3.[2]."

Мариа Дѣва Taken from Faber, *ibid.*, No. 8 "Virginitas Deiparae ante, in, et post partum ostenditur", sect. 3 "Post partum": "Ad extremum contra obtrectatores haereticos voluit Deus triplicem hanc Deiparae virginitatem miraculo illustrare. In vita namque S. Aegidii socii S. Francisci narratur 23. Aprilis, quemdam Doctorem Ordinis S. Dominici dubitantem de virginitate Deiparae contigisse hac de re consulere S. Aegidium; cumque eminus eum videret S. Aegidius praevenit, terramque pulsans dixit: *Frater praedicator, sancta Deipara Maria virgo est ante partem*; statimque ut haec dixit, pulcherrimum ibi exortum est lilium; iterum percussa humo repetit: *Frater praedicator, sancta Maria Virgo est in partu*; et confestim secundum exortum est lilium. Tertio feriens baculo terram: *Frater, inquit, concionator, sancta Maria virgo est post partum*, simulque tertium extitit lilium, candoris et speciei admirandae. Ita praedicatori illi exemit omnem scrupulum."

Марии дѣтство Part of this poem may have been taken from Voragine, cap. 126 "De nativitate gloriose virginis Marie". ll. 11-18 cf Voragine: "Ait enim Iheronimus in quodam [sic] epistola ad Cromacium et Heliodorum, quod beata virgo hanc regulum sibi statuerat vt a mane vsque ad terciam orationibus insisteret a tercia vsque ad nonam textrino operi vacaret a nona ab orationibus non recedebat, quousque angelus apparens sibi escam daret" (fol. [247^v]).

Мария Магдалини Taken from Voragine, cap. 90 "De sancta Maria Magdalena". l. 1-18 cf Voragine: "Erat autem tunc temporis cum apostolis beatus Maximinus vnus de 72. Domini discipulis, cui a beato Petro Maria Magdalena fuerat commendata. In hac igitur dispersione beatus Maximinus, Maria Magdalena, Lazarus frater eius, Martha soror ipsius, et Marcella pedisseque Marthe, necnon et beatus Cedonius qui cecus a natiuitate extiterat sed a Domino fuerat liberatus. Omnes hi insimul et plures alii Christiani nauis ab infidelibus impositi, et pelago sine aliquo gubernatore exposci, vt omnes secum simul submergerentur." ll. 19-38 cf Voragine: "Diuino tandem nutu Marsiliam aduenerunt, vbi cum nullos qui eos hospicio recipere vellent inuenissent, sub quadam porticu que phano gentis illius terre preerat morabantur. Cum autem beata Maria Magdalena videret populum ad phanum confluere vt ydolis immolaret, assurgens vultu placido, facie serena lingua diserta eos ab ydolorum cultura reuocabat, & Christum constantissime predicabat. Et admirati sunt vniuersi pre specie, pre facundia, pre dulcedine eloquencie illius. Nec mirum si os quod tam pia et tam pulchra pedibus saluatoris infixerat oscula, ceteris amplius verbi Dei spiraret odorem." ll. 39-46 cf Voragine: "Post hoc autem aduenit princeps prouincie illius cum vxore sua, vt pro habenda prole ydolis immolaret. Cui Magdalena Christum predicans sacrificia dissuasit." ll. 47-56 appear to be Simeon's own idea. ll. 57-68 cf Voragine: "Interea euolutis aliquot dierum curriculis apparuit in visu Magdalena illi matrone dicens. Quare cum tot diuiciis abundetis, sanctos Dei fame et frigore mori permittitis, addidit et minas nisi marito persuaderet, vt sanctorum inopiam releuaret, et iram Dei omnipotentis incurreret. Ipsa autem viro suo visionem indicare timuit. Sequenti igitur nocte eidem similia dicens apparuit, sed adhuc viro suo hoc indicare neglexit." ll. 69-83 cf Voragine: "Tercio vero sub intempestate noctis silencio apparuit vtrique fremens et irata, vultu igneo, ac si tota domus arderet, et ait. Dormis ne tyranne membrum patris tui Sathane, cum vipera coniuge tua que tibi indicare noluit verba mea, quiescis ne crucis Christi inimice, diuersis ciborum generibus ventris tui refecta ingluuie, et sanctos Dei fame et siti permittis perire. Iaces ne in palacio pannis inuolutus sericis, et illos desolatos sine hospicio vides et preteritis. Non sic iniqui non sic euades, nec impune feres quod tamen eis benefacere distulisti. Sic locuta est et abscessit." ll. 84-100 cf Voragine: "Cumque matrona vigilans suspiraret et tremere, viro suo eadem de causa suspiranti ait domine mi vidisti ne somnium quod vidi. Vidi inquit, et admirari et pauere non desino quid inde facimus. Cui mulier. Vtilius est ei obtemperare, quam iram Dei sui quem predicat incurrere. Quapropter ipsos hospicio receperunt, eis necessaria ministrauerunt. Cum autem quadam die Maria Magdalena predicaret, predictus princeps dixit ei. Putas posse defendere fidem quam predicas. Cui illa. Equidem illam defendere presto, sum vtpote quotidianis miraculis et predicatione magistri mei Petri qui Rome presidet roborata. Cui princeps cum coniuge dixit. Ecce dictis tuis per omnia obtemperare parati sumus si a Deo quem predicas nobis filium impetraueris. Propter hoc inquit Magdalena non remanebit. Tunc beata Magdalena pro ipsis Dominum exorauit vt sibi filium concedere dignaretur. Cuius preces Dominus exaudiuit et matrona illa concepit." ll. 101-26 cf Voragine: "Tunc vir eius cepit velle proficisci ad Petrum vt probaret si vt Maria Magdalena de Christo predicauerat sic veritas se haberet. Cui vxor dixit. Quid est domine, putas ne sine me proficisci. Absit. Te enim recedente recedam te venie[n]te veniam te quiescente quiescam. Cui vir ait. Non sic fiet domina. Etenim cum sis grauida, et in mari sint infinita pericula, et facili periclitari posses. Domi igitur quiesce et possessionibus nostris curam impendes. Econtra illa instabat femineum nec mutans femina morem et cum lacrimis pedibus eius obuoluta quod petebat tandem obtinuit. Maria ergo humeris eorum signum crucis imposuit, ne eos antiquus hostis in aliquo itinere impediret. Nauem igitur omnibus necessariis copiose onerantes cetera que habebant in Marie Magdalene custodia relinquentes proficisci ceperunt." ll. 127-74 cf Voragine: "Itaque unius diei et noctis cursu consummato cepit nimium mare intumescere, ventus flare, ita vt omnes et maxime matrona grauida et debilis tam seua inu[n]dacione fluctuum quassati grauissimis angustiis vrgerentur, intantum quod in ea subito dolor partus irruit, et inter angustias ventris et pressuras temporis filium parturiens expirauit. Natus igitur puerulus palpitabat, et mamillarum maternas querens solacia, lamentabiles dabat vagitus.

Prochdolor. Et natus est infans viuus matricida effectus more, eum conuenit, cum non sit qui vite tribuat alimentum. Quid faciet peregrinus et cum vxorem mortuam videat, et puerum vagientem querulis vocibus matris mammas appetentem. Lamentabatur plurimum et dicebat. Heu heu miser quid facies filium habere desiderasti, et matrem cum filio perdidisti. Naute acclamabant dicentes proiiciatur in mare hoc corpus antequam insimul pereamus, quamdiu enim nobiscum fuerit, hec quessacio non cessabit. Et corpus apprehendissent vt illud in mare i[a]ctarent parcite inquit peregrinus parcite. Et si nec mihi nec matre parcere volueritis, misereamini saltem paruuli vagientis. Sinite modicum et sustinete si forte mulier pre dolore in extasi posita adhuc valeat respirare. Et ecce non procul a nauis quidam collis apparuit. Quo viso vtilius esse credidit, corpus et puerulum illuc deferri, quam marinis beluis ad deuorandum dari. Et vix a nautis prece et precio extorsit, vt illic applicarent. Cunque illic pre duricia foueam non potuisset effodere, in secreciori parte collis clamide supposita corpus collocavit et puerulum mammis eius apponens cum lacrimis ait. D. Maria Magdalena cur ad perdicionis mee cumulum Marsilie applicuisti. Cur infelix admonicione tua hoc iter arripui. Petisti ne Deum vt mulier mea hac de causa conciperet vt periret. Ecce enim concepit et periendo mortem subiit. Conceptusque est natus vt pereat, cum non sit qui nutriat. Ecce quid prece tua obtinui, tibi enim omnia mea commendauit, Deoque tuo commendo. Si potens es memor sis anime matris, et prece tua misereatur ne pereat natus. Tunc clamide sue corpus cum puero circumquaque operiuit, et postmodum nauem conscendit." ll. 175-206 cf Voragine: "Cumque ad portum [corr. from 'Petrum'] venisset Petrus ei obuius fuit. Qui viso signo crucis in humero suo quis esset et unde veniret sciscitatus est. Qui omnia sibi per ordinem narrauit. Cui Petrus. Pax tibi fiat. Bene venisti, et vtili consilio credidisti. Nec moleste feras si mulier tua dormit, si paruulus cum ea quiescit. Potens enim est Dominus cui vult dona dare, data auferre ablata restituere, et merorem tuum in gaudium commutare. Petrus autem ipsum in Iherosolimam duxit et omnia loca in quibus Christus predicauit, et miracula fecit, locum etiam in quo passus est, et in quo celos ascendit, eidem ostendit. Cunque de fide fuisset instructus diligenter a Petro biennii spacio iam elapso nauem ascendit repatriare curans." ll. 205-24 cf Voragine: "Cum igitur nauigarent, Domino disponente iuxta collem in quo corpus vxoris cum puero positum fuerat peruenerunt. Qui prece et precio nautas ad ibi applicandum induxit. Puerulus autem ibidem a Maria Magdalena incolumis conseruatus frequenter ad littus maris procedebat et ibidem vt puerorum moris est cum lapillis et glareis ludere solitus erat. Et cum applicuisset vidit puerulum more solito in littore maris cum lapillis ludentem. Et quid esset admirari non desinens, de schapha exiliit. Quem videns puerulus, cum nunquam tale quid vidisset, expauit, et ad solita matris recurrens vbera occulte sub clamide latitabat. Peregrinus vero vt manifestus videret illuc accessit, et puerulum pulcherrimum matris vbera sugentem inuenit." ll. 225-48 cf Voragine: "Et accipiens puerum ait. D. beata Maria Magdalena quam felix essem quam mihi cuncta prospera aduenissent si mulier respiraret et mecum repatriare valeret. Scio equidem scio et procul dubio credo quod tu que puerum dedisti et in hac rupe per biennium pauisti poteris matrem suam prece tua pristina restituere sanitati. Ad haec verba mulier respirauit, et quasi somno euigilans ait. Magni meriti es beata Maria Magdalena et gloriosa que in partus mei pressuris obstetritis implesti officium et in omnibus necessitatibus ancille seruicium explesti." ll. 249-62 cf Voragine: "Quo audito peregrinus admirans ait. Viuis ne vxor mea dilecta. Cui illa. Viuo equidem, et primo de peregrinacione de qua et tu venisti venio. Et sicut beatus Petrus te Iherosolimam duxit, et omnia loca in quibus Christus passus est, mortuus et sepultus et alia plura loca ostendit sic et ego vna cum beata Maria Magdalena duce et comite vobiscum fui, et singula loca conspexi, et conspecta memorie commendauit. Et incipiens loca omnia in quibus Christus passus est, et miracula que viderat adeo plene explicuit, vt nec in aliquo deuiaret." ll. 263-94 cf Voragine: "Tunc peregrinus recepta coniuge et puero nauim letus conscendit et paulopost Marsilie portibus applicuerunt, et egressi inuenerunt beatam Mariam Magdalenam cum suis discipulis predicantem, et eius pedibus cum lacrimis prouoluti, omnia que eis acciderant narrauerunt, et a beato Maximino sacrum baptisma susceperunt. Tunc in ciuitate Marsilie omnium ydolorum templa destruentes Christi

ecclesias construxerunt et beatum Lazarum in eiusdem ciuitatis episcopum vnanimiter elegerunt" (fols. [171] - [172^v]).

Мертвец Taken from Faber, Dominica 15 Post Pentecosten, No. 6 "An et qua ratione mortui lugendi sint", sect. 3 "Lugendi sunt moderate et christiane seu discrete: ... 4 non more puerorum, et non more foeminarum": "Quarto. Non more puerorum, qui inaniter lugent. Praestat enim mortuos iuvare oblationibus et eleemosynis, quam luctu inani prosequi."

Мертвец 2 Loosely based on Faber, *ibid.*, immediately following: "S. Chrysost. ho. 61. in Io. ait: 'Honor mortuo non fletus est, non eiulatus, sed hymni et psalmi et vita optima. Ille moriens cum Angelis evolavit, etiamsi nemo exequiis interveniat: perditus autem etsi in funere universam habuerit civitatem, nihil lucrabitur.'"

Мертвых не плакаться Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "Non sunt lugendi mortui". ll. 1-4 cf Faber, subsect. 1 "Quia mors a Deo est": "Dico, mortuos non lugendos. Docent enim et hoc sacrae literae, uti supra vidimus. Ratio est primo quia mors a Deo est. Ipse enim vult, ut moriatur homo." ll. 5-6 cf Faber, subsect. 2 "quia mori necesse." ll. 7-8 cf Faber, subsect. 3 "quia mors charorum saepe utilis": "Tertio, quia mors charorum saepe utilis est partim illis, partim tibi. Illis quidem si in miseriis et calamitatibus vixerunt vel si aliquando depravandi erant, aut depravati peiores futuri." ll. 9-10 cf Faber, subsect. 4 "quia tristitia illa inutilis:": "Quarto, quia tristitia tua inutilis est et quandoque noxia." ll. 11-14 cf Faber, subsect. 5 "quia mors christianorum somnus": "Quinto, quia mors christianorum somnus est; et quidem ex parte corporis tantum, e quo suo tempore rursum evigilabunt."

Месть Taken from Faber, Dominica 13 Post Pentecosten, No. 1 "Gratitudinis et ingritudinis varii gradus", sect. 3 "Compensandum beneficium. Peccant hic: ... 3 qui mala rependunt": "Similes sunt mulis, qui ubi lacte materno saturati sunt, calcibus petunt matrem. ... Potest hoc ipsum Deus dicere quam plurimis, qui ab eo variis dotati bonis contra eum pugnant; ut qui divitiis abutuntur ad luxum et superbiam: potentia ad oppressionem pauperum: corporis robore ad latrocinia, rapinas, caedes: formae pulchritudine ad libidinem: ingenio ad concinnandos dolos, eludendam iustitiam: lingua ad blasphemandum, etc."

Местъ или отмщение 2 Taken from Faber, In Festo S. Stephani Protomartyris, No. 2 "Modi ulciscendi se christiane", sect. 1 "Bonus esto". ll. 1-10 cf Faber: "Esto probus, docuit hoc nos Diogenes etsi non christianus. Interrogatus enim a quodam, quo pacto maxime posset ulcisci inimicum? *Si te ipsum, inquit, probum et honestum virum profitearis.* Hoc enim qui facit et sibi prodest maxime, et inimicum maxime discruciat. Nam si fundum conspiciens bene cultum, discruciat inimicus: quid fiet si te ipsum viderit veris ornatum bonis?" The reference to Haman and Mordecai (cf Esther 5.9) appears to be Simeon's own addition.